
2

V
T Ö c?Qcoc,c::c:c? 0Q9

A211194

Amendement: Budget Onderzoek collectief

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 november 2021, behandelend de
begroting 2022 van de gemeente,

constaterende dat:
• de Transitievisie Warmte enkel focust op een individuele aanpak;
• bij de beraadslaging over de Transitievisie Warmte diverse suggesties en wensen zijn geuit

voor kansrijke collectieve acties;
• de raad daarom motie M21-171 heeft aangenomen waarin het college wordt verzocht een

open houding aan te nemen en verder onderzoek te doen naar ook collectieve
warmtebronnen (bodemenergie, aquathermie, riothermie enz.);

• het rekenkameronderzoek naar de energie- en warmtetransitie concludeerde dat de regierol
van de gemeente (veel) beter kan,

overwegende dat:
• de individuele aanpak niet in alle situaties of voor alle mensen een geschikte is;
• een collectieve aanpak de juiste schaal en effectiviteit kan brengen, en mensen ontzorgt in

het treffen van maatregelen;
• extra inzet en onderzoek naar collectieve maatregelen boven de reeds bekende gewenst is,

besluit:
beslispunt 1 van het raadsbesluit, luidende:
1. De programmabegroting 2022 vast te stellen met daarin € 283.315.588 lasten en € 284.830.374

baten met een voordelig saldo van € 1.514.786,

aan te vullen met:
a. in de begroting 2022 een bedrag van € 50.000 op te nemen voor extra onderzoek naar en

uitvoering van collectieve voorzieningen en acties in het kader van de warmtetransitie,
waardoor het begrotingsresultaat wordt verlaagd met € 50.000;

voorts:

• op pagina 9 van de programmabegroting 2022 in de algemene beschouwingen, in het
Thema Energietransitie, duurzaamheid en afval de volgende aan de eerste alinea toe
te voegen:
Ook de mogelijkheden van collectieve warmte-aanpakken worden nader onderzocht.
In de loop van 2022 en uiterlijk met de begroting 2023 worden er nadere voorstellen
aan de raad aangeboden over de uitvoering van de Hilversumse warmtetransitie

D66 HvH
Vivienne Wesselink

D66
hilversum

Regie Redmeijer


